
 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                    C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 35   
              30520 JUMILLA (Murcia) 

 
SELECCIÓN PERSONAL TEMPORAL, CONVENIOS SEF-CORPORACIONES 

LOCALES   2011 

 

PUESTO: PEONES SERVICIOS, PEONES AGRICOLAS-FORESTALES Y CAPATACES 

AGRICOLAS-FORESTALES 

  

El Tribunal de selección, en sesiones celebradas los días 25 y 26, tras la baremación de los 
expedientes presentados por los/as candidatos/as que han sido remitidos por el SEF de Jumilla y la 
Prueba Oral; de acuerdo con la valoración de méritos establecida en la Resolución de Alcaldía 
nº761/2011 de 11 de agosto, determinó los resultados, como sigue: 

 
-PEONES DE SERVICIOS: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
EXP. LABORAL  
0,3 puntos/mes 
(MÁXIMO 10) 

FORMACIÓN 
0,05/hora 

(MÁXIMO 20) 

PRUEBA ORAL 
 

(MÁXIMO 70) 

TOTAL  

1 
Bastan Parra, Josefa 
 

  41 41 

2 
Cortés Moreno, Nerea 
 

  35 35 

3 
Díaz Jiménez, Francisco 
 

10  62 72 

4 
Fernández Amador, Consuelo 
 

  30 30 

5 
Gallego Pérez, Mª Carmen 
 

  38 38 

6 
García Abellán, María 
 

  55 55 

7 
García Albert, Pascuala 
 

 1,50 25 26,50 

8 
García Carbonell, Mª Pilar 
 

0,30  35 35,30 

9 
García García, Florencia 
 

  60 60 

10 
Gil López, Martín 
 

  28 28 

11 
González Flores de Huayca, Aly 
 

  40,50 40,50 

12 
Guardiola Gandia, Antonia 
 

3,90  40 43,90 

13 
Jabbouri, Aziza 
 

  58 58 

14 
Jiménez Gómez, Isabel 
 

  35 35 

15 
Lencina García, Juan Carlos 
 

  57 57 

16 
López Bermejo, Vanesa 
 

0,30 13,50 58 71,80 

17 
Martínez Tomás, Pedro 
 

  25 25 
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18 
Muñoz López, Rosa 
 

  51 51 

19 
Navarro Palao, Francisca 
 

  30 30 

20 
Oma Tomás, Juana Mª 
 

  52 52 

21 
Pérez García, José Miguel 
 

 0,40 48 48,40 

22 
Reolí Alonso, Mª Belén 
 

3,90 20 48 71,90 

23 
Rocamora Pérez, Piedad 
 

  NO PRESENTADA 
-------------
-- 

24 
Ruiz Hurtado, Francisco 
 

1,80  30 31,80 

25 
Sánchez Sánchez, Juan José 
 

10  47 57 

26 
Sigüenza Martínez, Pedro Manuel 
 

4,20  26 30,20 

27 
Soriano García, Mª Dolores 
 

  58 58 

28 
Tárraga García, Mª Ángeles 
 

  NO PRESENTADA -------------
-- 

29 
Tomás López, Luis Miguel 
 

10  30 40 

30 
Villaescusa Gómez, Juana Mª 
 

  48 48 

31 
Villena Martínez, Rafaela 
 

  28 28 

 
 

-PEONES AGRICOLAS-FORESTALES: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE EXP. LABORAL  
0,3 puntos/mes 
(MÁXIMO 10) 

FORMACIÓN 
0,05/hora 

(MÁXIMO 20) 

PRUEBA ORAL 
 

(MÁXIMO 70) 

TOTAL  

    1 
Abellán López, Tomas 
 

3,90  
 

35 
 

38,90 

2 
Aragonés Alonso, Mª Dolores 
 

2,70  
 

25 
 

27,70 

3 
Bañón Hernández, Antonio 
 

 3,5 
 

57,50 
 

61 

4 
Díaz Jiménez, Francisco 
 

10  
 

39 
 

49 

5 
Fernández Amador, Iduvirgen 
 

1,8  
 

NO PRESENTADA 
 

------- 

6 
Gandia Martínez, José 
 

 11,5 
 

55 
 

66,5 

7 
García Abellán, María 
 

  
 

35 
 

35 

8 
García Abellán, Suceso 
 

 1,75 
 

48 
 

49,75 

9 
García Paya, Amparo 
 

2,7  
 

38,75 
 

41,45 

10 
Gil López, Martín 
 

  
 

42,75 
 

42,75 
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11 
Gomariz Soriano, José Ramón 
 

  
 

57,5 
 

57,5 

12 
González Carrión, Sonia 
 

  
 

40 
 

40 

13 
González Gonçalves, David 
 

 16,75 
 

58,75 
 

75,50 

14 
Guardiola Zandona, Máximo 
 

 3 
 

50 
 

53 

15 
El Khamiss Hajjaj 
 

3  
 

36 
 

39 

16 
Houjjaj Ahmed 
 

  
 

60,75 
 

60,75 

17 
Jiménez García, Mª Josefa 
 

  
 

NO PRESENTADA 
 

------- 

18 
Jiménez Gómez, Isabel 
 

  
 

35 
 

35 

19 
López Martínez, Ana Juana 
 

  
 

41 
 

41 

20 
Martínez Gómez, Yolanda 
 

  
 

57,50 
 

57,50 

21 
Martínez Tomás, Pedro 
  

  
 

30 
  
 30 

22 
Martínez Verdú, Javier 
 

10   
 

44,50 
 

54,50 

23 
Muñoz Soriano, Pedro  
 

10   
 

40 
 

50 

24 
Rabasa Andrés, Vicente 
 

  
 

61,25 
 

61,25 

25 
Ruiz López, Antonia 
 

1,8  
 

57,50 
 

59,30 

26 
Sánchez Sánchez, Francisco Jesús 
 

10  
 

43,75 
 

53,75 

27 
Soriano Martínez, Javier 
 

10  1,9 
 

56,25 
 

68,15 

28 
Tardido Marchan, Isidoro 
 

10   
 

49,75 
 

59,75 

 
 
-CAPATAZ AGRICOLA-FORESTALES: 
 

Nº 
APELLIDOS Y NOMBRE EXP. LABORAL  

0,3 puntos/mes 
(MÁXIMO 10) 

FORMACIÓN 
0,05/hora 

(MÁXIMO 20) 

PRUEBA ORAL 
 

(MÁXIMO 70) 

TOTAL  

1 
Abellán López, Victoriana 
 

 8,50 28 36,50 

2 
Gómez Muñoz, Victoriano 
 

 1,40 65 66,40 

3 
López Jiménez, Juan Carlos 
 

 2,50 65 67,50 

4 
Martínez Rico, Teresa 
 

 
1,50 

 
15 16,50 

5 
Melero Gómez, Mª Carmen 
 

  15 15 

6 
Olivares Tomas, Consuelo 
 

 15,20 32 47,20 



 EXCMO. AYUNTAMIENTO DE JUMILLA    
                    C.I.F. P 3002200-H   
               Cánovas del Castillo, 35   
              30520 JUMILLA (Murcia) 

 

7 
Palencia Navarro, Rosa 
 

 20 35 55 

8 
Pérez Benítez, Gines A. 
 

 17,80 48 65,80 

 
A la vista de lo anterior, el Tribunal acordó, por unanimidad, proponer al Sr. Alcalde-

Presidente:  

1.- La selección  por ser los aspirantes que han obtenido la mayor puntuación, como sigue: 
 
-PEONES DE SERVICIOS:  
 

1 
Díaz Jiménez, Francisco 
 

2 
Reolí Alonso, Mª Belén 
 

3 
López Bermejo, Vanesa 
 

4 
García García, Florencia 
 

5 
Jabbouri, Aziza 
 

6 
Soriano García, Mª Dolores 
 

7 
Lencina García, Juan Carlos 
 

8 
Sánchez Sánchez, Juan José 
 

9 
García Abellán, María 
 

10 
Oma Tomás, Juana Mª 
 

11 
Muñoz López, Rosa 
 

12 
Pérez García, José Miguel 
 

13 
Villaescusa Gómez, Juana Mª 
 

14 
Guardiola Gandia, Antonia 
 

15 
Bastan Parra, Josefa 
 

16 
González Flores de Huayca, Aly 
 

 
 

-PEONES AGRICOLAS-FORESTALES: 
 

1 
González Gonçalves, David 
 

2 
Soriano Martínez, Javier 
 

3 
Gandia Martínez, José 
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4 
Rabasa Andrés, Vicente 
 

5 
Bañón Hernández, Antonio 
 

6 
Houjjaj Ahmed 
 

7 
Tardido Marchan, Isidoro 
 

8 
Ruiz López, Antonia 
 

9 
Gomariz Soriano, José Ramón 
 

10 
Martínez Gómez, Yolanda 
 

11 
Martínez Verdú, Javier 
 

12 
Sánchez Sánchez, Francisco Jesús 
 

13 
Guardiola Zandona, Máximo 
 

14 
Muñoz Soriano, Pedro  
 

 
-CAPATAZ AGRICOLA-FORESTAL: 
 

1 
López Jiménez, Juan Carlos 
 

2 
Gómez Muñoz, Victoriano 
 

 
 

       2.- La creación de unas  LISTAS DE ESPERA  para posibles incidencias que puedan 
producirse, con el siguiente orden:  
 
 -PEONES DE SERVICIOS:   
 

1 
Tomás López, Luis Miguel 
 

2 
Gallego Pérez, Mª Carmen 
 

3 
García Carbonell, Mª Pilar 
 

4 
Cortés Moreno, Nerea 
 

5 
Jiménez Gómez, Isabel 
 

6 
Ruiz Hurtado, Francisco 
 

7 
Sigüenza Martínez, Pedro Manuel 
 

8 
Fernández Amador, Consuelo 
 

9 
Navarro Palao, Francisca 
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10 
Gil López, Martín 
 

11 
Villena Martínez, Rafaela 
 

12 
García Albert, Pascuala 
 

13 
Martínez Tomás, Pedro 
 

 
 -PEONES AGRICOLAS-FORESTALES: 
 

1 
García Abellán, Suceso 
 

2 
Díaz Jiménez, Francisco 
 

3 
Gil López, Martín 
 

4 
García Paya, Amparo 
 

5 
López Martínez, Ana Juana 
 

6 
González Carrión, Sonia 
 

7 
El Khamiss Hajjaj 
 

8 
Abellán López, Tomas 
 

9 
García Abellán, María 
 

10 
Jiménez Gómez, Isabel 
 

11 
Martínez Tomás, Pedro 
  

12 
Aragonés Alonso, Mª Dolores 
 

 
 
 -CAPATAZ AGRICOLA-FORESTAL: 
 

1 
Pérez Benítez, Gines A. 
 

2 
Palencia Navarro, Rosa 
 

3 
Olivares Tomas, Consuelo 
 

4 
Abellán López, Victoriana 
 

5 
Martínez Rico, Teresa 
 

6 
Melero Gómez, Mª Carmen 
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Se establece así la lista provisional, entendiéndose seleccionados/as los relacionados/as en el 
apartado primero. 

 
Podrán presentarse reclamaciones, en el Registro General municipal, durante diez días 

naturales a contar desde el siguiente al que esta sea insertada en el Tablón de Edictos del Excmo. 
Ayuntamiento, transcurrido el cual sin que estas se produzcan dicha lista será elevada a definitiva. 

 
 
  

Jumilla,  30 de agosto de 2011. 
 
 

  
LA SECRETARIA-VOCAL, 

 
 
 
 

Fdo.Mª Paz Talavera López 
 
 
                                                                 

 
 
 
 


